



IFRS

Oversigt over nye og ændrede standarder
og fortolkningsbidrag – 2017 eller senere

December 2017

Oversigt over nye og ændrede standarder og fortolkningsbidrag

Denne publikation indeholder en oversigt og en overordnet omtale af nye og ændrede standarder og fortolkningsbidrag som træder i kraft for regnskabsår, som begynder 1. januar 2017, samt nye og ændrede standarder og fortolkningsbidrag, der træder i kraft senere. Publikationen er opdateret med udstedte ændringer fra IASB og godkendelser i EU til og med 31. december 2017. Oversigten kan derfor ligeledes anvendes, hvis virksomheden aflægger årsregnskab for skæve regnskabsår 2017/18.

Omtalen af de enkelte nye og ændrede standarder giver en overordnet introduktion til indholdet i de nye standarder eller ændringerne til eksisterende standarder og omtaler ikke nødvendigvis alle detaljer i ændringerne eller alle potentielle effekter af disse. Virksomheden opfordres til at foretage en grundig analyse af ændringerne og deres eventuelle effekt for virksomhedens regnskaber.

Virksomhedens analyse og konklusion vedrørende de enkelte ændringer til IFRS kan anføres i tilknytning til omtalen af ændringerne i dette dokument, ligesom der er mulighed for at angive status og tidsplan for virksomhedens implementering af de enkelte ændringer.

Deloitte kan tilbyde afholdelse af målrettede workshops, hvor de enkelte ændringer til IFRS gennemgås med udgangspunkt i virksomhedens specifikke forhold. Kontakt din Deloitte revisor eller skriv til os på ifrs@deloitte.dk hvis du vil vide mere om Deloitte's koncept for virksomhedsspecifikke IFRS workshops.

Anbefalet brug af denne publikation

Som nævnt ovenfor er det muligt at indarbejde virksomhedens analyse og konklusioner vedrørende de enkelte ændringer til IFRS i denne publikation, ligesom publikationen kan anvendes som projektplan fx i forhold til virksomhedens implementering af større ændringer til IFRS.

Virksomhedens bemærkninger og konklusion vedrørende de enkelte ændringer indarbejdes i kolonnen "Forventet effekt på årsrapporten", mens aktuel status for virksomhedens implementeringsprojekt kan angives ved klik på farvekoderne i kolonnen "Status / Action plan", hvor der også er mulighed for angivelse af tidsplan for implementering.

De valg, der træffes vedrørende status for analyse af ændringen (Afsluttet, Igangværende, Ej påbegyndt) opsummeres desuden automatisk på de indledende oversigter over hvornår de enkelte ændringer træder i kraft med angivelse af de valgte farvekoder.

Bemærk, at publikationen anvender sammenhængende felter, og for at få det fulde udbytte heraf, bl.a. i forhold til anvendte farvekoder, skal "Highlight fields" være slået fra. Afhængigt af, hvilket dokumentlæsningsprogram der anvendes, vil der ved åbning af publikationen fremkomme en boks, hvori "Highlight fields" kan slås fra.

Ansvar for indhold

Denne publikation er udarbejdet af Deloitte's faglige afdeling for revision og regnskab, Audit Business Solutions. Selvom der er gjort en stor indsats for at sikre, at oplysningerne i publikationen er korrekte, fralægger Deloitte sig ethvert ansvar for eventuelle indholdsmæssige og faktuelle fejl og for eventuelle tab, der måtte opstå for de personer, som udelukkende sætter deres lid til oplysningerne i publikationen.



Ændringer med ikrafttrædelse for 2017-regnskaber (og 2017/18)

Årsregnskaber for regnskabsår, der begynder 1. januar 2017 eller senere.



Ændringer med ikrafttrædelse for 2018-regnskaber (og 2018/19)

Årsregnskaber for regnskabsår, der begynder 1. januar 2018 eller senere.

IFRS 15, Omsætning fra kontrakter med kunder (Maj 2014/April 2016)

Beskrivelse af ændring	Forventet effekt på årsrapporten	Status / Action plan
<p>IASB udsendte i maj 2014 IFRS 15 om indregning af omsætning. I april 2016 udsendte IASB desuden ændringer til IFRS, som havde til formål at præcisere og give yderligere vejledning til nogle identificerede uklarheder samt at lette implementeringen af IFRS 15. IFRS 15 erstatter følgende standarder og fortolkningsbidrag:</p> <ul style="list-style-type: none"> • IAS 18, <i>Indtægter</i> • IAS 11, <i>Entreprisekontrakter</i> • IFRIC 13, <i>Kundeloyalitetsprogrammer</i> • IFRIC 15, <i>Aftaler om opførelse af fast ejendom</i> • IFRIC 18, <i>Overførsel af aktiver fra kunder</i> • SIC-31, <i>Omsætning – byttehandler vedrørende reklameydelse</i> <p>IFRS 15 er et led i konvergensprojektet mellem IASB og amerikanske FASB. Opfattelsen af de to standardudstederes tidligere standarder vedrørende omsætning var, at der efter IFRS ikke var tilstrækkelig regulering og vejledning, særligt vedrørende opdeling af aftaler i separate leveringsforpligtelser (ubundling), mens der under USGAAP var for meget detailregulering fx for særlige brancher og transaktionstyper, og denne detaljerede vejledning var ikke altid konsistent. Med udsendelsen af IFRS 15 og FASBs ASC 606, <i>Revenue from contracts with customers</i> er reglerne under IFRS og USGAAP stort set harmoniseret. Der er således blot enkelte mindre forskelle, fx vedrørende oplysningskrav i delårsrapporter og førtidsimplementering.</p> <p>Anvendelsesområde</p> <p>IFRS 15 gælder for alle aftaler/kontrakter med kunder, bortset fra følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aftaler som er omfattet af andre standarder, fx aftaler vedrørende leasing, forsikringskontrakter og finansielle instrumenter. 		<p>Marker status for analysen af ændringen</p> <p>Afsluttet</p> <p>Igangværende</p> <p>Ikke påbegyndt</p>



Ændringer med ikrafttrædelse for 2019-regnskaber (og 2019/20)

Årsregnskaber for regnskabsår, der begynder 1. januar 2019 eller senere.



Ændringer, som ikke forventes implementeret i EU

[Blank side]

